CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Vitalino Augusto, nº 75 – Centro – Baldim/MG –  CEP:35.706-000 - Telefax: (31)3718-1386

REQUERIMENTO /2019.

Ao Excelentíssimo Senhor
Darci Barreto dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Baldim/MG

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, que lhe
confere a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara
Municipal, após anuência deste Plenário, solicita respeitosamente o envio do
presente expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal ALEX VANDER
MARTINS solicitando a  limpeza  dos lotes vagos do município de Baldim.

JUSTIFICATIVA

Uma das maiores preocupações de todo gestor de serviço de transporte escolar deve ser,

obviamente, o bem-estar dos seus passageiros, que precisam ser transportados dentro das

melhores condições de conforto e, sobretudo, de segurança. Nesse cenário, é muito importante

que os motoristas responsáveis (que obrigatoriamente devem ter mais de 21 anos) realizem

cursos especiais, com foco na direção defensiva e demais detalhes relacionados aos cuidados

com os passageiros.Sala das Sessões, 21  de fevereiro de 2019.

Adriano Ferreira de Siqueira
Vereador